ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЕКАТЕРИНБУРГА

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 105

(МАОУ СОШ № 105)

ПРИКАЗ

29.08.2025 г.                                                                                          № 231- О

«Об организации питьевого режима обучающихся

в I полугодии 2025-2026  учебного года»

В целях исполнения   СанПин 2.3.2.4.3590-20 , действующих с 01.01.2021 г.на

основании постановления  Главного  государственного санитарного врача

Российской Федерации  № 32 от 27.10.2020 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать в МАОУ СОШ № 105 питьевой режим в следующей форме:

кипяченая вода в питьевом баке в обеденном зале.

2. Обеспечить свободный доступ обучающихся к питьевой воде в течение

времени их пребывания в школе

3. Организатором питания в МАОУ СОШ № 105  является  ООО «Олес».

Вменить в обязанность заведующей производством Зырянцевой Е.Н. организацию

питьевого режима, а именно:

- контроль за соблюдением чистоты и гигиены емкостей для питьевой воды,

обработкой питьевого бака согласно графику;

- контроль своевременной замены воды в емкости, не реже, чем через 3 часа после

ее розлива, заполнением бака охлажденной кипяченой водой;

- контроль оптимальной температуры питьевой воды, даваемой ребенку (18- 20 оС),

наличием чистой посуды в достаточном количестве.

4.Утвердить график смены кипяченой воды в питьевом баке в обеденном зале:

 1 смена  8.00,  11.00

 2 смена  13.00,15.00